

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就本公佈全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



ENM HOLDINGS LIMITED

安寧控股有限公司

(於香港成立之有限公司)

(股份代號：128)

截至二零一三年六月三十日止六個月 中期業績公佈

安寧控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此呈報本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零一三年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績，連同二零一二年同期之未經審核比較數字。

本簡明財務報表並未經審核，惟已經本公司審核委員會及本公司核數師審閱。

簡明綜合損益表
截至二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	附註 二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
收入	167,127	153,115
銷售成本	<u>(68,814)</u>	<u>(61,851)</u>
毛利	98,313	91,264
其他收入	1,324	3,086
銷售及分銷費用	(69,929)	(56,704)
行政費用	(41,711)	(39,849)
折舊及攤銷	(10,163)	(9,373)
其他經營收益淨額	<u>12,137</u>	<u>15,521</u>
經營所得溢利／(虧損)	(10,029)	3,945
投資物業公允值收益／(虧損)淨額	2,000	(800)
渡假中心及俱樂部物業之重估虧細撥回	1,540	1,200
融資成本	4 (327)	(359)
應佔一間聯營公司虧損	<u>-</u>	<u>(1,849)</u>
除稅前溢利／(虧損)	(6,816)	2,137
所得稅開支	5 <u>-</u>	<u>-</u>
期內溢利／(虧損)	6 <u>(6,816)</u>	<u>2,137</u>
可分配於：		
本公司持有人	(6,202)	2,145
非控股股東權益	<u>(614)</u>	<u>(8)</u>
	<u>(6,816)</u>	<u>2,137</u>
	港元 (未經審核)	港元 (未經審核)
每股盈利／(虧損)		
— 基本	7(a) <u>(0.38 仙)</u>	<u>0.13 仙</u>
— 攤薄	7(b) <u>不適用</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合損益及其他全面收入表
截至二零一三年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年	二零一二年
	千港元	千港元
	(未經審核)	(未經審核)
期內溢利／（虧損）	(6,816)	2,137
其他全面收入／（虧損）：		
其後將重新分類至損益之項目：		
換算海外業務之匯兌差額	1,879	4
可供出售之股本投資之公允值變動	(42,518)	50,427
可供出售之債務投資之公允值變動	(3,737)	4,588
出售可供出售之股本投資時轉撥重估儲備至損益表	(2,114)	(12,563)
出售可供出售之股本投資時轉撥匯率波動儲備 至損益表	-	(895)
期內其他全面收入／（虧損），扣除稅項後淨額	(46,490)	41,561
期內全面收入／（虧損）總額	(53,306)	43,698
可分配於：		
本公司持有人	(52,720)	43,706
非控股股東權益	(586)	(8)
	(53,306)	43,698

簡明綜合財務狀況表
二零一三年六月三十日

	附註	二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、機器及設備		104,351	105,850
投資物業		103,300	100,000
無形資產		1,424	1,466
於一間聯營公司之權益		16,192	17,059
按公允值計入損益中之金融資產	9	26,452	147,489
可供出售之股本投資		110,156	155,336
可供出售之債務投資－應收票據		85,298	65,723
非流動資產總額		447,173	592,923
流動資產			
存貨		72,072	63,713
應收賬款	10	6,173	4,636
預付款項、按金及其他應收款項		48,024	60,729
按公允值計入損益中之金融資產	9	215,965	212,606
已抵押銀行存款		11,000	11,000
定期存款		350,496	217,584
現金及銀行結餘		63,282	115,255
流動資產總額		767,012	685,523
流動負債			
應付賬款及其他應付款項	11	47,714	69,443
付息銀行及其他借款		13,332	2,390
債券之即期部份		2,005	1,775
流動負債總額		63,051	73,608
流動資產淨值		703,961	611,915
總資產減流動負債		1,151,134	1,204,838

簡明綜合財務狀況表 (續)
二零一三年六月三十日

	二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
總資產減流動負債	<u>1,151,134</u>	<u>1,204,838</u>
非流動負債		
債券	2,016	2,407
遞延收入	<u>7,548</u>	<u>7,555</u>
非流動負債總額	<u>9,564</u>	<u>9,962</u>
資產淨值	<u>1,141,570</u>	<u>1,194,876</u>
股本及儲備		
已發行股本	16,507	16,507
儲備	<u>1,124,783</u>	<u>1,177,503</u>
本公司持有人應佔權益	1,141,290	1,194,010
非控股股東權益	<u>280</u>	<u>866</u>
權益總額	<u>1,141,570</u>	<u>1,194,876</u>

附註:

1. 編製基準

該等簡明財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）之適用披露規定編製而成。

該等簡明財務報表應與二零一二年之年度財務報表一併閱讀。除下文所述者外，編製該等簡明財務報表所採用之會計政策及計算方法與截至二零一二年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

於本期間內，本集團已採納由香港會計師公會頒佈，與其業務相關且於二零一三年一月一日開始之會計年度生效之所有新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）。香港財務報告準則包括香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋。除下文所述者外，採納該等新訂及經修訂香港財務報告準則並無導致本集團之會計政策、本集團財務報表之呈列及本期間與過往年度所呈報之金額出現重大變動。

(a) 香港會計準則第1號「財務報表之呈列」之修訂

香港會計準則第1號其他全面收入項目之呈列之修訂引入全面收入表及收益表之新術語。根據香港會計準則第1號之修訂，「全面收入表」更名為「損益及其他全面收入表」，而「收益表」更名為「損益表」。香港會計準則第1號之修訂保留以單一報表或兩個獨立但連續之報表之方式以呈列損益及其他全面收入之選擇權。

香港會計準則第1號之修訂要求於其他全面收入章節作出額外披露，以使其他全面收入項目歸類為兩個類別：(a)其後不會重新分類至損益之項目；及(b)於符合特定條件時可能於其後重新分類至損益之項目。其他全面收入項目之所得稅須按相同基準分配。

修訂已獲追溯應用，因此，其他全面收入項目之呈列方式已作修改，以反映有關變動。除上述修訂呈列方式變動外，應用香港會計準則第1號之修訂不會對損益、其他全面收入及全面收入總額構成任何影響。

2. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則 (續)

(b) 香港財務報告準則第13號「公允值計量」

香港財務報告準則第13號「公允值計量」為香港財務報告準則規定或允許之所有公允值計量確立單一指引來源。該準則澄清公允值之定義為平倉價（即市場參與者根據市況於計量日期進行有序交易出售資產或轉讓負債之價格），並加強對公允值計量之披露。

採納香港財務報告準則第13號僅影響簡明綜合財務報表中對公允值計量之披露。香港財務報告準則第13號已按未來適用法應用。

本集團並未應用已頒佈但尚未生效之新訂香港財務報告準則。本集團已開始評估該等新訂香港財務報告準則之影響，惟目前仍未能確定該等新訂香港財務報告準則對本集團之經營業績及財務狀況是否有重大影響。

3. 分類資料

	批發及零售 時裝及飾物 千港元 (未經審核)	經營渡假中心 及俱樂部 千港元 (未經審核)	投資及 財務管理 千港元 (未經審核)	總計 千港元 (未經審核)
截至二零一三年六月三十日止六個月：				
來自外界客戶之收入	150,741	7,800	8,586	167,127
分類溢利／（虧損）	(11,730)	(4,005)	7,623	(8,112)
於二零一三年六月三十日：				
分類資產	174,363	157,063	866,567	1,197,993
分類負債	<u>(33,981)</u>	<u>(20,767)</u>	<u>(4,535)</u>	<u>(59,283)</u>
截至二零一二年六月三十日止六個月：				
來自外界客戶之收入	139,629	7,353	6,133	153,115
分類溢利／（虧損）	890	(2,065)	8,319	7,144
於二零一二年十二月三十一日：				
分類資產，經審核	178,388	159,319	923,680	1,261,387
分類負債，經審核	<u>(45,625)</u>	<u>(21,648)</u>	<u>(13,907)</u>	<u>(81,180)</u>

3. 分類資料 (續)

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
分類溢利或虧損之對賬：		
呈報分類之溢利或虧損總額	(8,112)	7,144
未分配公司行政開支	(1,917)	(3,199)
應佔一間聯營公司虧損	-	(1,849)
投資物業公允值收益／(虧損)淨額	2,000	(800)
渡假中心及俱樂部物業之重估虧絀撥回	1,540	1,200
融資成本	(327)	(359)
	<u>(6,816)</u>	<u>2,137</u>
期內之綜合溢利／(虧損)	<u>(6,816)</u>	<u>2,137</u>

4. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
銀行貸款及透支之利息	308	299
債券之累增利息	19	60
	<u>327</u>	<u>359</u>

5. 所得稅開支

由於本集團於香港及其經營所在其他國家並無產生任何應課稅溢利，或承前之稅務虧損足以抵銷期間產生之應課稅溢利，故截至二零一三年及二零一二年六月三十日止六個月兩期間毋須就香港利得稅及海外所得稅作出撥備。

6. 期內溢利／(虧損)

本集團之期內溢利／(虧損)經扣除／(計入)下列各項：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一三年 千港元 (未經審核)	二零一二年 千港元 (未經審核)
銷售存貨成本 [^]	68,758	61,783
利息收入 [#]	(4,883)	(4,390)
股息收入 [#]	(3,703)	(1,744)
無形資產之攤銷	42	42
折舊	10,121	9,331
董事酬金	4,579	4,377
外幣匯兌收益淨額*	(4,927)	(3,933)
按公允值計入損益中之金融資產之虧損／ (收益)淨額*：		
持有作買賣		
利息收入	(1,088)	(1,009)
公允值虧損淨額	5,927	13,000
出售收益淨額	(483)	(1,305)
	4,356	10,686
於首次確認入賬時，指定以公允值列賬		
利息收入	(9,445)	(9,525)
公允值虧損	-	725
贖回時產生之虧損	4,758	-
	(4,687)	(8,800)
出售可供出售之股本投資之收益*	(6,882)	(13,475)
出售物業、機器及設備之虧損*	3	-
投資物業之公允值虧損／(收益)淨額	(2,000)	800
存貨撥備	9,382	8,325

[^] 銷售存貨成本已計入存貨撥備 9,382,000 港元（二零一二年：8,325,000 港元）。

[#] 該等金額已計入「收入」一項。

* 該等金額已計入「其他經營收益淨額」一項。

7. 每股盈利／(虧損)

(a) 每股基本盈利／(虧損)

本公司持有人應佔每股基本盈利／(虧損)乃根據本公司持有人應佔期內虧損6,202,000港元(二零一二年：盈利2,145,000港元)及於期內已發行普通股加權平均數1,650,658,676股(二零一二年：1,650,658,676股)計算。

(b) 每股攤薄盈利／(虧損)

由於本公司於截至二零一三年及二零一二年六月三十日止之六個月期間並無任何具攤薄潛力普通股，故並無呈列每股攤薄盈利／(虧損)。

8. 股息

董事並不建議就截至二零一三年六月三十日止六個月向股東派發任何中期股息(二零一二年：無)。

9. 按公允值計入損益中之金融資產

	二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
上市投資，按公允值：		
香港	176,203	172,146
香港以外	18,581	17,246
	<u>194,784</u>	<u>189,392</u>
上市投資之市值		
	<u>194,784</u>	<u>189,392</u>
非上市投資，按公允值：		
可換股債券	-	147,489
股本投資	26,452	-
其他	21,181	23,214
	<u>47,633</u>	<u>170,703</u>
	<u>242,417</u>	<u>360,095</u>
分類為：		
流動資產	215,965	212,606
非流動資產	26,452	147,489
	<u>242,417</u>	<u>360,095</u>

10. 應收賬款

本集團與其貿易客戶維持一套既定信貸政策，按業務給予不同信貸期。在給予個別信貸期時，會按個別基準考慮客戶之財務能力及與其之經商年期。管理層定期審閱逾期賬款。

應收賬款（按發票日期計算，並已扣除減值）之賬齡分析如下：

	二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
一個月之內	4,067	4,257
二至三個月	2,090	371
三個月以上	16	8
	<u>6,173</u>	<u>4,636</u>

11. 應付賬款及其他應付款項

本集團於二零一三年六月三十日之應付賬款及其他應付款項中包括應付賬款及應付票據16,116,000港元（二零一二年十二月三十一日：21,568,000港元）。

本集團一般獲供應商給予信貸期介乎30日至90日之間。

應付賬款及應付票據（按發票日期計算）之賬齡分析如下：

	二零一三年 六月三十日 千港元 (未經審核)	二零一二年 十二月 三十一日 千港元 (經審核)
一個月之內	12,595	20,004
二至三個月	3,298	1,116
三個月以上	223	448
	<u>16,116</u>	<u>21,568</u>

主席報告書

財務業績

本集團於截至二零一三年六月三十日止六個月錄得綜合營業額167,127,000港元，較去年同期增長9%。

儘管營業額增加，但回顧期內經營業績錄得之綜合虧損達6,816,000港元，而去年同期錄得溢利2,137,000港元。出現虧損之主要原因在於我們的時裝零售業務表現疲弱。零售市場低迷，尤其是在高級奢侈時裝產品，連同持續上昇的員工成本及黃金地段租金開支，令經營成本有上升的壓力，此對本集團的盈利能力帶來負面影響。此外，滯銷及過時存貨之撥備（尤其是中國分部）增加亦影響業績。

本集團金融工具及其他投資於回顧期內之表現相對穩定。

業務回顧

時裝零售

詩韻香港

香港零售業務仍為本集團之核心業務。於回顧期內，詩韻香港之營業額較去年同期增長8%。增長之主要原因在於二零一三年四月在中環開設面積達 2,500 平方呎之「Brunello Cucinelli」旗艦店，以及位於太古廣場之「Paule Ka」專門店已自二零一二年十二月開業以來開始全面營業。整體毛利率與去年同期相比保持穩定。位於太古廣場面積 900 平方呎之「Just Cavalli」專門店已於租約到期後於今年四月關閉。此新引進之專營權之經營業績仍待改善。待位於時代廣場之「Just Cavalli」專門店租約於今年十月到期後，本集團將調整「Just Cavalli」之策略，並將於今年十二月在又一城開設一間新店鋪。儘管香港零售面積有所增加，但銷售營業額增幅所帶來的正面貢獻，被急劇上漲之黃金地段租金、員工成本以及不斷加劇之通脹所抵銷。

詩韻中國

中國政府換屆、政策調整加上中國內地經濟增長步伐放緩，使得消費模式及總量，特別是奢侈品行業之消費模式及總量受到嚴重影響。詩韻中國之經營業績錄得虧損 6,981,000 港元，對比去年同期錄得虧損 3,127,000 港元。為應對銷售緩慢，本公司已額外計提存貨撥備，因而對業績產生了不利影響。儘管如此，繼位於上海高島屋百貨面積達 2,700 平方呎之多品牌店於二零一二年十二月開業後，我們位於西安市高檔購物中心面積達 2,100 平方呎之多品牌西安中大店亦於今年四月開幕。中國大陸市場於經營效率及盈利能力方面將不斷承受壓力，但我們對該地區之消費者需求增長仍持審慎樂觀態度。我們將繼續於中國大陸黃金地段擴大我們零售網絡，這表明我們十分重視中國市場。

帝奇諾

於二零一三年，北京的零售網絡繼續擴張，新增了北京嘉里中心、北京老佛爺百貨及北京賽特百貨三間店舖。北京之四間店舖將於二零一三年第四季度前全面投入營運。

現時進一步擴張的網絡將以北京市外為目標，而中國東北及長江三角地區將為首選。

中國奢侈品零售業之需求急劇下降，這使得正處於發展階段之帝奇諾之表現不可避免地受到了影響。回顧期之經營虧損達 4,438,000 港元，而去年同期虧損 3,794,000 港元。儘管宏觀經濟環境充滿變數且競爭將持續加劇，但由於城鎮人口穩步上升，加上中國政府持續引導中國向以內需拉動增長的模式轉變，因此管理層對奢侈品行業之長遠前景表示樂觀，並對此充滿信心。

經營渡假中心及俱樂部

香港顯達鄉村俱樂部（「顯達」）

顯達為香港最早開設的私人俱樂部之一。其位於荃灣，面積合共超過 400,000 平方呎，顯達是進行休閒及戶外活動、舉行會議、晚宴及住宿的理想地點。顯達是少數為會員提供住宿設施的私人俱樂部之一。

二零一三年上半年，顯達之宴會及會議業務持續增長，經營業績較去年同期略有改善。管理層將繼續為顯達之長期發展物色新的商機以及合適的合作夥伴。

上海顯達渡假酒店有限公司（「上海顯達」）

上海顯達為本公司與上海興遠實業有限公司（「興遠」）於一九九二年在中國成立之中外合作經營企業，在上海市普陀區經營一所渡假俱樂部，為期 30 年。於二零零三年六月，上海顯達與上海麗致育樂經營管理有限公司（「上海麗致」）（為本集團擁有 35% 權益的聯營公司）訂立一項承包經營協議，年期由二零零三年七月一日起至二零一六年六月三十日止。目前，渡假俱樂部名為「洋洋顯達」，設有 298 間客房、會所、會議中心及多項體育設施。

於二零一二年八月四日，本集團與興遠訂立兩份股權轉讓協議，向興遠有條件出售本集團於上海顯達之全部權益及於上海麗致之 35% 權益，總代價為人民幣 70,000,500 元；該兩項出售交易已在本公司於二零一二年九月二十四日舉行之股東特別大會上獲本公司股東批准（統稱「上海顯達出售事項」）。

據此，興遠於二零一二年十月在共管賬戶存入首筆款項，而本公司亦於二零一三年一月根據上海顯達出售協議將上海顯達的 8,898,610 美元股東貸款資本化作為註冊資本。

轉讓上海顯達權益之事宜已於二零一三年七月取得上海市商務委員會批准，進一步訂金亦已經收到。轉讓上海麗致權益之事宜正待上海市普陀區商務委員會批准。取得商務委員會批准後，上海顯達出售事項仍須待中國政府有關部門的批准。

金融工具投資

二零一三年上半年，香港股市反覆波動。在此投資環境下，本集團保持若干固定收入產品的投資，以降低投資風險及保持穩定收入。

於截至二零一三年六月三十日止六個月，持作買賣之金融工具及可供出售之債務投資的投資組合（不包括於天悅資產管理有限公司所發行可換股債券以及健亞股份及 PuraPharm 股份的投資）為本集團帶來合共 1,152,000 港元之淨收益。截至二零一三年六月三十日，本集團持作買賣之金融工具及可供出售之債務投資的投資組合的總賬面值為 301,263,000 港元。

其他投資

健亞生物科技股份有限公司（「健亞」）

健亞為一家綜合性特色藥廠，其業務範圍主要為開發新藥物、製藥，以及在台灣與區內市場進行藥物推廣及分銷。本集團擁有健亞 11.3% 股權，而健亞於台灣證券櫃檯買賣中心（公開買賣市場，股份代號：4130）掛牌上櫃。

透過對 Rebber Biotech Inc.（「RBI」）的一輪首次公開發售前投資，健亞從 RBI 的控股集團取得在中國市場共同開發人類 HPV 疫苗的權利。RBI 的總部位於台灣，是一家專注於動物疫苗的地區性生物技術公司。目前，該人類 HPV 疫苗已成功取得美國新藥臨床試驗備案，現正處於治療由亞型 HPV16 引起的子宮頸上皮內瘤變(CIN)二級或三級的第一／二期臨床測試階段。

PuraPharm Corporation Limited（「PuraPharm」）

本集團透過其全資附屬公司 Cosy Good Limited（「Cosy Good」）於二零一三年六月以代價 3,400,000 美元向 PuraPharm 主要股東購入 PuraPharm 的 5% 股份。於二零一三年八月，本集團行使權利向 PuraPharm 進一步投資 124,962 美元，以維持其於 PuraPharm 的 5% 股權。

PuraPharm 集團主要從事(i)生產、分銷及銷售可用作專業傳統中醫醫師處方藥的農本方品牌濃縮中藥配方顆粒；(ii)生產、分銷以及透過零售渠道銷售中草藥沖劑及保健補充劑產品；及(iii)經營中醫診所及中草藥種植。PuraPharm 集團是僅六間獲國家食品藥品監督管理局批准在中國生產及分銷中藥配方顆粒的製造商之一，並且是唯一一間總部設在香港的集團。

鑒於中藥配方顆粒在中國及香港市場的發展前景及銷量，管理層認為對 PuraPharm 之投資將於日後為本集團貢獻一定回報。

天悅資產管理有限公司（「天悅」）

本集團透過 Cosy Good 於二零一零年認購天悅發行之金額為 100,000,000 港元 12 厘之可換股債券（「天悅可換股債券」）。

根據認購協議的條文，天悅可換股債券已提前贖回。天悅可換股債券投資已為二零一三年上半年業績貢獻淨收益 4,687,000 港元，而於二零一零年六月二十八日至二零一三年五月三十一日的整個持有期間，來自天悅可換股債券投資的總回報為 52,176,000 港元。

於天悅可換股債券的投資，本集團於二零一三年五月三十一日合共收取天悅可換股債券本金加利息 152,176,000 港元，內部回報年利率約為 15.5%。

北京慧點科技開發有限公司（「慧點」）

慧點於中國從事辦公室自動化軟件開發及解決方案項目。於二零一二年一月，本集團向慧點之行政總裁及由慧點員工組成之公司出售其於慧點的全部股權，所得款項總額為人民幣 17,927,000 元。本集團於二零一三年六月已收到所得款項總額。出售慧點股份進一步為二零一三年上半年業績貢獻 4,902,000 港元之收益。

重大之投資收購與出售

於二零一三年五月三十一日，Cosy Good 就天悅提前悉數贖回天悅可換股債券訂立協議（「提前贖回事項」）。Cosy Good 已收取約 152,000,000 港元之贖回金額，即未償還本金額及其應付利息之總額。因此，於 Cosy Good 收取該贖回金額後，提前贖回事項便告完成，而天悅可換股債券並無未償還本金額。根據上市規則第十四章，提前贖回事項構成本公司一項須予披露交易，有關詳情載於本公司日期為二零一三年五月三十一日之公佈。

於二零一三年六月十三日，Cosy Good 訂立購股協議（「PuraPharm 協議」），內容有關收購 PuraPharm 股本中每股面值 1.00 美元之 43,642 股繳足普通股（佔於收購日期 PuraPharm 全部已發行股本的 5%），總代價為 3,400,000 美元（相等於約 26,520,000 港元）（「PuraPharm 收購事項」）。根據上市規則第十四章，PuraPharm 收購事項及賣方購回選擇權（定義見 PuraPharm 協議）均構成本公司一項須予披露交易，有關詳情載於本公司日期為二零一三年六月十三日之公佈。PuraPharm 收購事項已於二零一三年六月十四日完成。

於二零一三年八月七日，為保持於 PuraPharm 之持股水平 5%，Cosy Good 就 PuraPharm 收購事項訂立補充協議，以收購 PuraPharm 股本中每股面值 1.00 美元之額外 1,604 股繳足普通股，總代價為 124,962 美元（相當於約 974,704 港元）（「額外 PuraPharm 收購事項」）。根據上市規則第十四章，(i) PuraPharm 收購事項（當與額外 PuraPharm 收購事項合併計算時）及 (ii) 賣方購回選擇權（定義見 PuraPharm 協議）均構成本公司一項須

予披露交易，有關詳情載於本公司日期為二零一三年八月七日之公佈。額外 PuraPharm 收購事項已於二零一三年八月九日完成。

除上文所披露者外，截至二零一三年六月三十日止六個月及截至本公佈日期，本集團概無進行其他重大之投資收購與出售。

流動資金及財務狀況

於二零一三年六月三十日，本集團之財務狀況極其穩健，持有現金及非抵押存款 413,778,000 港元（二零一二年十二月三十一日：332,839,000 港元）。於二零一三年六月三十日，借貸總額為 17,353,000 港元（二零一二年十二月三十一日：6,572,000 港元），其中 15,337,000 港元（二零一二年十二月三十一日：4,165,000 港元）須於一年內到期償還。於中期結算日，本集團之資本負債比率（即借貸總額與本公司權益持有人應佔權益之比率）為 1.5%（二零一二年十二月三十一日：0.6%）。於二零一三年六月三十日之流動比率為 12.2 倍（二零一二年十二月三十一日：9.3 倍）。

於二零一三年六月三十日，本集團之借貸及銀行結餘主要以港元、人民幣及美元為單位，而匯兌差額已於未經審核財務報表內反映。本集團之所有借貸均為以浮息計算。顯達之所有俱樂部債權證均免息。

本集團之進口採購主要以歐元、日元及美元結算。本集團會不時審閱其外匯狀況及市場情況，以決定是否需要進行任何對沖。

資產抵押

本集團於二零一三年六月三十日抵押其定期存款 11,000,000 港元（二零一二年十二月三十一日：11,000,000 港元），作為取得金額達 31,000,000 港元（二零一二年十二月三十一日：31,000,000 港元）之一般銀行融資之抵押。

僱員及酬金政策

於本公佈日期，本集團聘用 298 名僱員。本集團之酬金政策乃按僱員表現釐定，並符合各有關地區之薪酬趨勢。本集團提供僱員福利如職工保險計劃、公積金及退休金、酌情表現花紅以及內部／外部訓練支援。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司於截至二零一三年六月三十日止六個月內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

企業管治守則

董事認為，本公司於截至二零一三年六月三十日止六個月期間內一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則（「企業管治守則」）之所有守則條文，惟守則條文第A.2.1條之偏離情況除外。

根據企業管治守則之守則條文第A.2.1條規定，主席及行政總裁之職務應有區分，並不應由一人同時兼任。前任行政總裁於二零零九年六月退休後，梁榮江先生除擔任主席外亦兼任代理行政總裁一職。董事會相信透過全體董事會及董事委員會成員的監督已保證權力及授權平衡。然而，董事會將不時檢討架構，以確保在適當時候作出合適安排。

董事會

於本公佈日期，執行董事為梁榮江先生（主席兼代理行政總裁）、陳兆榮先生、蔣耀強先生、梁煒才先生及楊永東先生；而獨立非執行董事則為陳正博士、羅國貴先生、Ian Grant ROBINSON先生及黃之強先生。

承董事會命
主席兼代理行政總裁
梁榮江

香港，二零一三年八月二十三日